PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Карелия

СОВЕТ ШУНЬГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

XXI сессия V созыва

Р Е Ш Е Н И Е

29 мая 2025 № 95                                                                                                   д. Шуньга

Об отмене единовременного поощрения за время работы в органах местного самоуправления Медвежьегорского муниципального района

              Рассмотрев обращение Администрации Шуньгского сельского поселения муниципального образования «Медвежьегорский муниципальный район» от 27 мая 2025 года №73, в связи со вступлением в силу Закона Республики Карелия от 21.04.2025 N 3049-ЗРК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального образования «Медвежьегорский муниципальный район», путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа»,  учитывая, что Совет Медвежьегорского муниципального округа I созыва обязан будет принять Устав Медвежьегорского муниципального округа, который вступит в силу не позднее 1 января 2026 года, Совет Шуньгского сельского поселения
РЕШИЛ:

Рекомендовать Совету Медвежьегорского муниципального округа I созыва принять Устав Медвежьегорского муниципального округа, в котором не предусматривать дополнительные гарантии лицам, замещающим муниципальные должности и муниципальным служащим, связанные с выплатой единовременного поощрения за время работы в органах местного самоуправления Медвежьегорского муниципального округа.
Глава Шуньгского сельского поселения                                                                        В.С.Исакова
Председатель Совета Шуньгского

сельского поселения

М.М.Горячева